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Svar på medborgarförslag  

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

   

Anders Carstorp  Kersti Tagesson 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

En person har skickat in ett medborgarförslag till Enskede-Årsta-

Vantörs stadsdelsnämnd. Den som har skrivit förslaget vill att 

parken som ligger vid Sylvestergatan i Årsta görs till äng i stället 

för bruksgräsyta.  

 

Detta ska göras för att minska behovet av att köra med gräsklippare 

samt för att öka den biologiska mångfalden.  

 

Förvaltningen ser positivt på förslaget som går i linje med avsikten 

att öka mängden slåtterytor i stadsdelen.  

 

Förvaltningen tycker att delarna av ängen som används till 

rekreation ska fortsätta att klippas.  

 

Bakgrund  

Stadsdelsnämnden har tagit emot ett medborgarförslag som handlar 

om hur förvaltningen kan förbättra möjligheten för de vilda 

pollinatörerna i stadsdelen. 

 

Mänskligheten är beroende av de vilda pollinatörerna, det vill säga 

de insekter som samlar pollen. Utan pollinering skulle stora 

mängder växter försvinna. De vilda pollinatörerna blir allt färre i 

takt med att deras livsrum blir allt mindre.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling, lokaler och 

stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Arbetet med att gynna de vilda pollinatörerna är av yttersta vikt. 

Befintliga bruksgräsytor i stadsdelen ses successivt över för att 

identifiera möjliga slåtterytor. Eventuellt förändrad drift får inte 

påverka trafiksäkerheten eller tryggheten på platsen.  

 

På den föreslagna platsen har ett markarbete precis genomförts. 

Marken har grävts upp och därefter återställts.  

 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att den återställda delen av ängen 

sås med ängsgräs och framöver slåttras istället för att klippas. Den 

del av marken som ligger närmast gång- och cykelvägen bör även 

fortsättningsvis klippas. Detta för att möjliggöra lek och annan 

rekreation på platsen.   
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